
P

E

N

B

sTAvEBNí ú pnnvy BD

ALBREcHT!cE - HyNč lcr
203

P.č . st.27O

Leden 2022



lng, Stanislav Kuč era, Na Chmelnici 31, Boskovice 680 01

e-mai l :  projektystaveb,kucera @seznam.cz

orrla
PRÚ KAZ ENERGETICKE NAROCNOSTI  BUDOVY

(dle vyhláš ky č .26412020 Sb.)

STAVEBNÍ  ÚPRAVY BD

ALBRECHTICE - HYNČ lcE 203

P.Č . st.27O

ZADAVATEL:

evtorruč ruí  č í slo:

ZPRACOVATEL:

VYPRACOVAL: jmé no:

konta kt:

Reš ovské  stavby s.r.o.

o8778 429

š kotni solr:
79001 Jesení k

lng. Stanislav Kuč era

Na Chme| nici 31"

680 0] . Boskovice
+ 420 774 4O7 165
proiektvstaveb. kucera @seznam. cz

lng. Stanislav Kuč era

+ 42O7744O7 t65
p rojektystaveb, kucera @sezn am.cz

jmé no:

lč :

ad resa:

405677.0

sí d lo:

kontakt:

Stránka 2 z 2PRů KAZ ENERGETlcKÉ  NÁRoč NosTl BUDoVY 1503



___O , ., v
PRUKAZ ENERGETICKE NAROCNOSTI  BUDOVY

vYdaný podle zákona Č . 406/2fi)0 §b., o hospodaření  energí í , a vyhláš ky č . 264/2O2O Sb., o energetické  nároč nosti budov

Ullce, č .p./ č .o.:  Hynč ice 203

P§Č , obec 79395 Město Albrechtice

K.ti., parcelní č .:  Hynč ice u Krnova, st.270

Typ budovy: Bytový dů m

CeIková enery€tlckyví až ná plocha: 688,3 m2

@
<  6(lffi;

§mmffiffi-;?-&,ffi
1 n{ )

D
L43

+  249

KLAstFlKAč ruí rŘí on
Primární  energie z neobnovitelných zdrojů

kWh/ (m'.rok)

Pož adavky pro změnu
dokonč ené  budovy

jsou SpLNĚNy

ROZDĚIENÍ  DODANÉ  ENERGtE
MWh/ rok

Energle prostředí  - 50,5 í 53 % )

l Elekřina-37,5| 4o% |

! Kusové  dřevo a š těpka - 6,4 (7 % }

U KAZATELE ENERGETlcrÉ  ruÁnoč ruosrl

Prú měmý souč lnltel ]

prostupu tepla budovy ;  0134 W(m',K)

Měrná potřeba tepla
na vytápění 64 kwh/ (m'.rok)

Ce!ková dodaná energie 137 kwh/ (m'.rok)

Vytápění 84 kwh/ (m'.rok)

Chlazení

Nucené  větrání

Úprava vlhkosti

Pří přava teplé  vody 47 kwh/ (m'.rok)

osvětlení 6 kwh/ (m'.rok)

Energetlcký speciallsta:  Stanislav Kuěera

owědč ení  č .:  0827

Kontakt:  projektystaveb.kucera@seznam.cz

Ev. č . prů kazu: 405677.o



Prů kaz energetické  nároč nosti budovy Evidenč ní  č í slo prů kazu: 405677.0

PRŮKAZ ENERGEnCKÉ  ruÁnOČ NOSTI  BUDOVY
vydaný podle zákona č . 406/2000 Sb., o hospodaření  energí í , a vyhláš kv č .26412020 5b., o ene8etlcké  nároěnosti budov

ú DAJE o BUDovĚ /  Mí sTĚ sTAvBY

obec: Město Albrechtice ást obce: Hynč ice u Krnova

Ulice: Hynč i ce č .p /  č . or. { ě.ev.): zo3

katastrální  ú zemí : Hynč ice u Krnova Převládaií cí  typ využ ití : BytoVý dŮm

Parcelní  č í slo pozemku: st.27O Památková ochrana budovy: Bez památkové  ochrany

orlentač ní  období  t ýstavby: 202z památková ochrana ú zemí : Bez památkové  ochrany

POP| S HODNOCENÉ  BUDOVY

Základní  č lenění  budovy a zónování , typický profil už í vání , popis konstrukcí  obálky budovy o její ch technických systé mů , význomné  renovace, apod.

Jedná se o tří podIaž ní , zděný, nepodsklepený objekt BD s plochou střechou.

V rámci stavební ch ú pravje z pří zemní ho pod| až í  vytvořena obytná p| ocha, je provedeno zatep| ení  pod| ahy, zatep| ení  obvodových stěn a výměna výp| ní

otvorů , Po rekonstrukci bude v BD 10 bytových jednotek a zázemí  pro byty,

Vytápění  tepelným č erpadlem vzduch-voda, podlahové  topení .

Dop| ňkové  topení  krbovou v| ož kou s prů měrnou roč ní  ú č inností  vyš š í  než  80 %  (s akumulací  do hmoty apod.)

Ohřev TV tepelným č erpadlem v nádrž i 750 l, rozvody TV s cirku| ací ,

osvět| ení  podle Č stt 730337-7.

Větrání  přirozené ,

GEoM ETRlcKÉ  cHARAKrERlsTlKY

Parametr Jednotky Hodnota

Objem budovy s upravovaným vnitřní m prostředí m m3 zt66,5

Celková plocha hodnocené  obálky budovy m' 1084,5

Objemový í akor waru budovy m2lm3 0,50

celková energetlcky vztaž ná plocha budovy m2 588,3

Podí l prů svltných konstrukcí  v ploš e svlslých konstrukcí % 15,5

vÝpořrovÉ  zótty

Energetická nóroč nost budovy a hodnocení  obálky je wpoč teno pro budovu jako celeN kerá se přl výpoáu mú ž e č lenit d9 dí lč í ch zón. Budova Je č leněna

na zóny s upravovaným vnltřní m prcstředí m (vytópění , chlazení ), Reré  mafi definovanou návrhovou vnitřní  teplotu dle Č SN 730540-3 a na zóny nevytápěné ,
Zónám jsou přiřazeny pro| ily typí cké ho už í vóní .

ozn. Označ ení  zóny Typ zóny dle Č SN 7?o33I -1.
Úprava vnitřní ho prostředí

Návrhová
vnitř. teplota
pro vytápění

Energetlcky
yztaž ná
plocha

vytápění Chlazení ,c m'

z7 BD Obytné  zóny - BD - byt x tr 20,o 688,3

PROTOKOL PRŮKAZU 7/ Io

A lDENTlFlKAč ruí  ÚoruE



Dodaná energie je dle §4 Vyhlóš ky souč tem vypoč tené  spotřeby energie a pomocné  energie (č erpadla, regulace apod.) pro daný ú č el. Vypoč tend spotřeba
energie vychózí  z potřeby energie pro zdjiš tění  typické ho už í vóní  budovy se zahrnutí m t lč inností  technické ho systé mu. Do dodané  energie se v souladu s
VyhláŠ kou neuvaž ují  technologie nesouvisejí cl se zajiš tění m uvedených tlč elů , ale vstupují  do výpoč tu ve formě tepelných ziskú .

Ener8onositel

vytápění  chlazení  } !,T#  i Í n""n ,fii!!ffi, osvětlení  j  ost"tni celkem

% pokrytí

Dodaná energie v MWh/ rok

Prů kaz energetické  nároč nosti budovy Evidenč ní  č í slo prů kazu: 405677.0

PAtlvA

Za paliva jsou pro ú č ely prů kazu považ ovány elekrickó energie odebí ronó z veřejné  distribuč ní  sltě, paliva pro spalování  (uhlí , dřevo, zemní  plyn apod,)
a energie dodanó ve formě tepla nebo chladu ze soustow zásobování  tepelnou energií  (SZTE),

Elektřina
!9,7 % t5,4% 4,6% 39,7 %

18,59 1460 4,33 37,s2

Kusové  dřevo, dřevní  š těpka
6,8% 6,8%

6,45 6,45

ENERG| E oKotNÍ xo pnosrŘroÍ

Za energil okolní ho prostředí  Je pro ú č ely prť tkazu považ ována energie zí skaná ze Slunce, Země, vody, vzduchu nebo větru dodoná pomocí  technické ho zaří zenl
(solární  kolekory tepelné  č erpadlo apod.). Dále je sem zařozeno využ ití  odpadní ho tepla z technológie.

Energie okolní ho prostředí
35,o% 18,5% 53,5%

33,03 L7,so 50,54

cEtKovÁ DoDANÁ ENERG| E

procentuelní  podfl 6t,4 oÁ 34,0o/o 4,6o/o 1oo,0%

kWh/m2,rok 84 47 6 I37

MWh/ rok s8,07 32,Lo 433 94,st

Podí l dodané  energie dle ú č elu Podí l dodané  ener3ie dle é né r8onositele

l vpapenllsr,ox1

Pří prava teplé  vody (3a,O % l

I  osvětlení (45% l

Energie prostředí  í 53,5 % l

f Elektřina (39,7 % l

l Kusové  dřevo a š těpka (6,8 % )

PROTOKOL PRŮKAZU z/70

B CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE



Prů kaz energetické  nároč nosti budovy Evidenč ní  č í slo prů kazu: 405677.0

primdrnl energie z neobnovitelných zdrojů  zobrazuje ekologickou stopu provozu budovy z pohledu spotřeby energie v pú mórní ch zdrojí ch (např. elekrórny,
teplámy apod,) se zohlednění m ú č innosti výroby a distribuce pro už ití  v hodnocené  budově.
Fakolem primární  energie z neobnovitelných zdrojů  energie se nósobí  slož ky dodané  energie po jednotlí vých energonositelí ch.

Energonositel
É EÉ

§É Ě

vytápění  1 chlazení  H,TrlÍ  i "Yfl[ :§ ,| | i!T# , i osvětlení  ostatní  j  ."rr",

Yo pokrýlí

Primární  energie z neobnovitelných zdrojů  energie v MWh/ rok

ENERGoNoslTEtE

Energie okolní ho
prostředí 0,0

Elektřina 2,6
49,2% 38,6o/o 7L,5% 99,3%

8,34 37,9s LL,26 97,s6

Kusové  dřevo, dřevní
š těpka

0,1
0,7 o/o o,7 %

o,64 0,64

PRlMÁRNÍ  ENERGlE z NEoBNovlTEtNÝcH zDRoJŮ ENERGlE

proc€ntuelní  podÍ | 49,9 o/o 38,6o/o IL,s% ffio,o%

kWh/m'.rok 77 55 16 743

MWh/ rok 48,99 37,95 t l.,26 9&20

Podí l primární  energie z neobnovitelných zdrojů  dle ú č elu Podí l primární  energie z neobnovitelných zdrojů  dle ene€onositele

l Vytápění  (49,9 % )

Pří prava teplé  vody (3&6 % )

§ Osvětlení  (11,5 % l

E Elektřina (99,3 % )

I  Kusové  dřevo a š těpka (0,7 % )

PROTOKOL PRUKAZU 3/ to

c PmMÁRNí  ENERG| E z NEoBNoV| TELNÝCH zDRoJŮ ENERGIE



Prů kaz energetické  nároč nosti budovy Evidenč ní  č í slo prů kazu: 405677.0

BltANcE DtE ENERGoNoslTELŮ

Dodaná energle v MWh/ rok

Leden ú nor Březen Duben Květen č erven č ervenec srpen záii Řqen lJstopad Prosinec

Celkem t4,72 L2,L8 10,55 6,92 4,o4 3,o2 2,96 2,98 4,27 7,86 tL,3t t3,7o

Energie okolní ho prostředí 8,01 6,67 5,73 3,69 2,o7 7,52 7,49 I ,49 2,78 4,19 6,7z 7,43

Elektřina 5,43 4,52 4,00 2,79 7,86 t,48 1",47 7,49 1,95 3,t4 4,27 5,10

Kusové  dřevo, dřevní
Š těpka

7,27 1,03 0,83 o,44 0,11 o,o2 0,00 0,00 o,I4 0,53 0,91 !,16

Roč ní  prů běh dodané  energie dle energonositelů

}

.9

ó

Leden Únor

Ener8ie prostředi

Duben květen č erven Č eryenec

l Elektřina

sť pen září  Ř6en

l (u§ové  dřevo a š té pka

BllÁNcE DLE Úč EtŮ SPoTŘEBY

Dodaná energie v MWh/ rok

Leden t lnor Březen Duben Květ€n č erven č ervenec srpen 2áří Řlen Listopad Prosinec

Celkem t4,72 L2,Ia 10,55 6,92 4,o4 3,o2 2,96 2,98 4,27 7,a6 tL,3t 13,7o

Vytápění t1",44 9,26 7,45 3,97 1,o7 0,15 0,00 0,00 1,3z 4,-I6 8,22 10,43

Chlazení

Nucené  větrání

Úprava vlhkosti

Pří prava teplé  vody 2,73 2,46 2,73 z,64 2,73 2,64 2,73 2,73 2,64 2,73 2,64 2,73

osvětlení 0,55 0,45 0,38 0,31 o,25 o,23 o,23 o,25 0,31 o,37 o,45 0,54

o§tatní

Roč ní  prů běh dodané  energie dle rič elů  spotřeby

3
>  8,83
,9

.E 5,89

ó
2,94

0,00

Květen Č erven č ervenec Srpen 2áří  Ří ien

Pří pravá té plé  vody l osvětlení

Li5topad

PROTOKOL PRŮKAZU 4/ Io

D ROČ NÍ  PRŮBĚH DODANÉ  ENERGIE

74,72

11,77 _

Leden

I  Vytápění



Prú kaz energetické  nároč nosti budovy Evidenč ní  č í slo prů kazu: 405677.0

BlláNcE PRo REŽIM VYTÁPĚNí

Celkové  ztráty energie budovy jsou tvořeny prostupem tepla přes konstrukce obálky budovy, cí leným větrání m a neří zeným větrání m netěsnostmi , infiltracÍ .

ztróty energie jsou2 č ásti pokilty využ itelnými solární mi a vnitřní mi zisky. výslednó bilance představuje potřebu energie na vytápěnÍ  budovy, kterou je nutné
doddt soustovou vytópění .

ZIRÁTÍ  ENERGIE VYUŽ| TELNÉ  Z| SKY ENERG| E PRO REŽM VYTÁPĚNÍ

Prostup tepla obálkou budow

MWh/ rok

35,590 Solární  zlsky

MWh/ rok

&404

větrání 14850 Vnitřní  zisky - lidé s,us

Netěsnostl obálky - infiJtrace L2,ar4 Vnití ní  zisky - osvětlení  a technologie 5,384

Celkem 63,275 Celkem L9,433

iórňiiŇŇinoí ŇÁwrnprŇl l uwn/ ror 43,u2 kwh/m'.rok 64

BltANcE PRo REž lM cHlázENÍ

Budova neobsahuje technlcký systé m chlazení , není  proto §estavena bilance pro rež im chlazení . V rámci prů kazu není  prováděn výpoč et tepelné  stability
v letní m období , existuje tedy riziko přehří vání  budovy.

8ilance ztrát energiE (% l Bilance potřeby energle na vytápění  í Mwh/ rokl

l větrání (23,5% )

l Netěsnosti (2o,3 % l

l stěnyvnějš í (14,3% )

Výplně oworú  (11,6 % l

§ střechy (u,4 % l

l Kce k zemině (1Q4 % )

Tepelné  vazby (8,4 % l

ffi Podlahy k exterié ru (0,1 % )

Solární  zlsky ($4}

l vnltřní zlsky- lldé  (5,6}

l vnltřní  zisky- ostatní  (5,4)

l potřeba energie
na vytápění  { 43,8l

PROTOKOL PRŮKAZU 5/ to



Prů kaz energetické  nároč nosti budovy Evidenč ní  č í slo prů kazu: 405677.0

Ob| lk9u.bu;d9w !3 1oybor vŠ ech teplosměnných konstrukcí  na systé mové  hranici celé  budovy, keré  jsou vystaveny přilehlé mu prostředt, jež  tvoří  venkovní
vzduch (EXT), přilehlá zemina (ZEM), vnitřní  vzduch v přilehlé m nevytápěné m prostoru (NEVW) nebó sousednt budově (SOUS),
Budova mŮŽe být rozdělena na teplotní  zóny o rú zných návrhových vnitřní ch teplotách s rů znými pož adovky na obalové  konstrukce.
Hodnocené  konstrukce jsou porovnóvány s referenč ní  hodnotou, kerá odpovldá platné mu pož odovku pro novostavby.

Přehled stavební ch prvků  a konstrukcí
na obálce budovy

Návrhová
vnitřní

teplota zóny

Přilé hají cí
přo§tředí

Plocha
konstrukce

Souč initel prostupu tepla konstrukce

Vypoč tená
hodnota

pož adavek

č sH
73 0s40-2

Referenč ní
hodnota

Dosaž ená
ú roveň

Wpo&ená /
referenění
hodnotaozn. Název ,c m' Wm2.K

STĚNY VNĚJŠ Í 467,3

sV1 stěna obvodová 20,0 EXT 467,3 0,198 0,30 0,30 66/o

sTŘEcHY 235,4

sT1 Střecha plochá 20,0 ExT 235,4 o,31,4 o,24 o,24 737%

PoDláHY NAD VENl(ovNÍ M PRoSTŘEDí M 5,2

Po1 podlaha nad ext. 70,o EXT 5,2 o,L48 o,24 o,24 62%

KONSTRUKCE K ZEM| NĚ 29o,1

t< z! stěna kzeminěsxps 20,o zEM 39,5 0,195 0,45 0,45 43%

Kzz stěna k zemině 70,o zEM 79,4 2,299 0,45 o,45 5r7%

Pz7 podlaha na zemině s plR 20,o zEM 22o,8 o,227 0,45 0,4s 50%

Kz3 podlaha na zemině 20,0 zEM to,4 4,23a 0,45 o,45 94z%

vÝpltrtĚ owonů 85,5

Vo1 Dveře 20,o ExT 9,I 1,200 L,7o I ,7o 7t%

Vo2 Okna 70,o ExT 76,s 0,830 1,50 1,50 55%

Vo3 Výlez na střechu zo,o ExT 0,9 0,90o L,4o t,4o 64%

TEPEINÉ  VAZBY

Vliv tepelných vazeb vyJadřuje ú roveň tepelně technlcké  kvallty řeš ení  napolení  jednotlivých konstrukcí  (např. vnějš t stěny no střechu, popř. na výplň ohJoru) a
přlpadný prú nlk tyČ ové ho prvku ďavebnl konstrukcl, keré  mohou při řeš ení  přlnáš et zeslabenl tlouš ť ky tepelněí zolač n|  vrstvy, naruš ení  !e! souvlslostl a
naru š e ní  vodlvějš í m i prvky,

Vliv tepelných vazeb 0,050 0,020 250yo

PROTOKOL PRUKAZU 6l to

F OBÁLKABUDOVY



Prů kaz energetické  nároč nosti budovy Evidenč ní  č í slo prů kazu: 405677.0

VYTÁPĚNí

V pří padě, ž e je zdrojem tepla zoří zenl pro kombinovonou výrobu tepla a elekřiny nebo solární  systé m, jsou bilance uvedeny v samostatné  tabulce.

ozn. zdroj tepla

Soustava vytápění  uvnitř budovy

Celkový
jmenovi§

tepelný
výton

Palivo

Spotřeba
energie na
vytápění v

pallvu

Sezónní
ú ěinnost

výroby tepla

Sezónní
ú č innost

distribuce a

akumulace
t€pla

sezónní
ú č innost

sdí lení  tepla

Potřeba tepla
na vytápění

%  pokrytí

kW MWh/ rok % coP % % MWh/ rok

Zí 7 Tepelné  č erpadlo vzduch-voda 72,o elektřina 15,0 3,z 93,0 83,0

84,6%

37,7

Zf2 Elektrická bivalence 12,o elektřina 3,2 95,0 93,0 83,0

5,4 o/o

2,4

n3 10,0
kusové  dřevo

a š těpka
6,4 80,0 100,0 85,0

Lo,o%

Krbová kamna s akumulaci do hmoty
4,4

PŘÍ PMVA TEPLÉ  VODY

V pří podě, ž e je zdrojem tepla zaří zení  pro kombinovanou výrobu tepla a elekřiny nebo solární  systé m, jsou bí lance uvedeny v samostatné  tabulce.

ozn. Zdrd pro pří praw teplé  vody

Soustava pří pravy teplé  vody uvnitř budovy

Celkový
jmenovid

tepelný
výkon

Palivo

spotř€ba
energie na
pří pravu

teplé  vody v
palivu

Sezónní
ú č innost

výroby tepla

Sezónní
ú č innost

distí ibuce a
akumulace
teplé  vody

Sezónní
potřeba teplé

vody

Potřeba tepla
na ohřev

teplé  vody

o/o pokrytí

kW MWh/ rok % coP % m3lrok MWh/ rok

ZT7 Tepelné  č erpadlo vzduch-voda 72,o elektřina 12,s 2,4 47,8 z4o,2

94,o%

12,5

Zl2 Elektrická bivaIence L2,0 elektřina 2,o 95,0 4t,8 15,3

6,0%

0,8

OSVĚÍ LENÍ

Ozn. Osvětlovací  soustava l zóna

Převaž ují cí
typ

světelných
zdrojů

Odpoví dají cí
energetlcky

vztaž ná
plocha

Prů měrná
pož adovaná
osvětlenost

Prů měrné  korekč ní  č initele soustavy

Typ
světelných

zdrojů

Ří zení
soustaW

konstantní
osvětlenost

závlslost na
denní m
světle

m2 lux

os1 BD
kombinova ná

soustaVa
588,3 100,0 1,7o 1,00 1,00 0,80

PROTOKOL PRŮKAZU 7/ to

G TECHNICKÉ  §YSTÉ MY BUDOVY



Prú kaz energetické  nároč nosti budovy Evidenč ní  č í slo prů kazu: 405677.0

le navňen soubor opatření , kteró oprotl hodnocené mu stavu budovy dále sniž ují  její  energetlckou nároč nost a zvyš ul podí l alternativní ch systé mú  dodóvky
eneryle, V postupných krocÍ ch jsou navňena jednotlivá opatřenl, která lsou ndsledně hodnocena Jako soubor opatřenl vč etně zohrnutl synerglckých vllvť l
(ú sporná opatření  se navzóJem ovlivňují ).

SNÍ ŽENÍ  CELKOVÉ  DODANÉ  ENERGlE

V prvnÍ m kroku návrhu je doporuč eno sní ž ení  potřeby energie. Typicky se jedná o sní ž ení  tepelnýCh ztrót obú lkou budovy zateplení m nebo sní ž ení  tepelné
zótěŽe v letní m období  instolací  stí ní cí ch prvkú , Následně je vyhodnocena mož nost zpětné ho zí skávóní  energie (odpadní  vody nebo vzduchu, odpadnl teplo
z chlazenÍ ) a moŽnost Wuž ití  odpadní ho tepla z technologií , V kroku tři jsou novrž ena opatření  ke zvýš ení  energetické  ú č í nnosti Výroby, distribuce, akumulace
o sdí len|  energie technickými systé my,

Úsporné  opatření Popis návrhu

KRoK 1
Zlepš ení  konstrukcí  a prvků
obálky budovy vč . stí nění

Zvýš ení  vzduchotěsnosti,

optimalizace tepelných Vazeb,

KRoK 2
Využ ití  zaří zení  pro zpětné
zí skávání  tepla

lnstalace nUcené ho Větrání  s rekupeí ací .

KRoK 3
Zlepš ení  tlč lnnosti
technických systé mů  budovy

lnstalace LED osvětlení .

PosouzENÍ  PRovEDlTEtNosTl AtTERNATlvNí cH sYsTÉ MŮ DoDÁvEK ENERG| E

Hodnocení  alternotivnlch systé mů  dodóvek energie je provedeno na stavu budovy po realizaci novrž ených kroků  7-3, tedy po snlž ení  celkové  dodané  energie.

proveditelnost
Popis návrhu

Technická Ekonomická Ekologická

KRoK 4

Mí stní  systé my Wuž í vají cí
ener8le z ozE ANo ANo ANo

FV panely na ohřev TV

Kombinovaná výroba
elektřiny a tepla ANo NE NE

Není  navrž eno

soustava zásobování
tepelnou energií NE NE NE

Není  ž ádný návrh, SZTE není  v dosahu.

Tepelná č erpadla ANo ANo ANo

tČ  na topení  a ohřeV TV je j iž  soUč ástí  projektu.

NAVRŽENÝ SOUBOR OPATŘENÍ

Popl§ souboru opatření

zVýš ení  vzduchotěsnosti,

optimalizace tepelných Vazeb.

lnstalace nucené ho větrání  s rekuperací ,

lnstalace LED osvětlení ,

FV panely na ohřeV TV 20 ks, j ih, 15".

Potřeba energie na vytápění ,
chlazení  a pří pravu teplé

vody
Gelková dodaná energie

Prlmární  energie z
neobnovitelných zdrojú

energie Klasií ikač ní  tří da primární

kWh/m2.rok kWh/m'.rok kWh/m2.rok zdrojů  energie

MWh/ rok MWh/ rok MWh/ rok

Hodnocená budova
83 t37 143 GI57,2 94,5 9a,2

53 96 84

€36,5 66,o s7,5

Dosaž ená ú spora ener8ie
30 41, 59

20,7 28,s 40,7

PROTOKOL PRŮKAZU 8l 70

l l DopoRuč ENí  pno sruí ž rní  ENERGETlcxÉ  nÁnoč nosTl A zvÝš rruí  využ lrín 
ALTERNAT| VNí cH sysTÉ Mů  DoDÁVEK ENERoIE

Alt€í natlvní  systé m dodávky energie

Soubor navž ených opatření



Prů kaz energetické  nároč nosti budovy Evidenč ní  č í slo prů kazu: 405677.0

CEIKOVÉ  HODNOCENÍ  PINĚNÍ  POŽADAVKŮ VYHÚŠ KY

Pož adavek vyhláš ky dle: § 6 odst. 2 pí sm. c) a/nebo dl Splněno: ANo

REFERENČ NÍ  BUDOVA

Úroveň referenč ní  budovy: Dokonč ená budova a její  změna

Sní ž ení  rďerenč ní  hodnoty primární Druh budorry nebo zóny

Ener8eticky yztaŽná

plocha

Měrná potřeba na
vytápění  referenč ní

budovy
Mí ra sní ž ení

€nertle
energie m2 KWh/m2.rok %

obytná 688,3 7o 3,0

pŘEHtlD ptNĚNí ávAzNÝcH pož ADAvKú  vyHLÁš Ky

V pří podě, ž e pro donou oblast vyhlóš kd nestanovuje pož odavek, tabulka se nevyplňuje - symbol X,

Hodnocený parametr Jednotka ozn. Hodnocený prvek budotry
Návrhová

vnitřní
teplota zóny

Přilé hají cí
prostředí

vypoč tená
hodnota

Referenč ní
hodnota

Splněno

MĚNĚNÉ /NovÉ  STAVEBNí  PRVKY A KoNsTRUKcE

Hodnocení  splnění  pož adavku je vyž adovóno u změny dokonč ené  budovy pří  plněnl pož adavku na energetickou nóroč nost budovy podle § 6 odst. 2 pí sm. c)

Souč inltel prostupu
tepla konstrukce

W/m2.x

sV1 stěna obvodová 20,o ExT 0,198 0,250 ANo

Kz7 stěna kzeminěsxps 20,o ZEM 0,195 0,300 ANo

Po1 podlaha nad ext. 20,o EXT 0,148 0,160 ANo

PzI Pod| aha na zemině s PlR 20,0 ZEM o,227 0,300 ANo

Vo1 Dveře 20,o ExT 1,200 t,2oo ANo

Vo2 Okna 20,o EXT 0,830 7,2oo ANo

Vo3 Výlez na střechu 20,o ExT 0,900 1,100 ANo

MĚNĚNÉ /NovÉ  TECHNlcKÉ  sYsTÉ MY

Hodnocení  splnění  pož adavku Je vyž adováno u změny dokonč ené  budovy při plnění  pož adavku na energetickou nároč nost budovy podle § 6 odst. 2 plsm, c)

'menovitý 
topný

faktor tepelné ho
č erpadla

ZT7 Tepelné  č erpadIo vzduch-voda 3,1 3,0 ANo

sezónní  ú č lnnost
výroby energie
zdrojem tepla

% Zí 2 Elektrická bivaIence 95,0 80,0 ANo

sezónní  ú č lnnost
výroby energie
zdí ojem t€pla

% zT3 Krbová kamna s akumu| ací  do hmoty 80,0 80,0 ANo

OBÁIKA BUDOVY

Hodnocent splnění  pož odavku je vyž adovóno u nové  budovy a u změny dokonč ené  budovy při plnění  pož adavku na energetickou nároč nost budovy podle § 6
odst, 2 plsm. a) a pí sm.b)

cEtKovÁ DoDANÁ rnrnctr

Hodnocení  splnění  pož adavku je vyž odovóno u nové  budovy a u změny dokonč ené  budovy při plnění  pož adavku nd energetickou nóroč nost budovy podle § 6
odst, 2 pí sm.b)

PRlMÁRNí  ENERGlE z NEoBNovlTEtNÝcH zDRoJŮ ENERGlE

Hodnocení  splnění  pož adavku je vyž adováno u nové  budovy a u změny dokonč ené  budovy při plnění  pož adavku na energetickou nóroč nost budovy podle § 6
odst.2 pí sm.a)

PROTOKOL PRŮKAZU 9/70



Prů  kaz energetické  nároč nosti budovy Evidenč ní  č í slo prů kazu: 405677.0

METODA VÝPOť Í U

Použ itý softwarel ENERGlE (Svoboda Software) verze software: verze 2021.0

klimatická data: Jednotná pro Č n - č sru 73 0331-1 Metoda výpoč tu; Měsí č ní  krok podle EN lSO 52016-1

ú orur o pno.1rrrovÉ  DoKuMENTAcl sTAvBy

Název stavby: Stavební  ú pravy BD stupeň PDi DSP

Stavebnft: Reš ovské  stavby s.r.o. lč l o81,78 4z9

Generální  projektant: Bc. MilosIav Faltynek lč : 733 18060

2odpovědný projektant: lng. Lubomí r Š mí da, č . autorizace: č xntr rzoosts

DA§í zDRoJE lNFoRMAcí

Bezplatná poradenská služ ba: https:/ /www.mpo-efekt.czlczlekis

Katalog tlspor €ner8ie! http: / /www.kata loguspor,czl

ENERGEncKÝ sPEclAUSTA

Jmé no /  obchodní firma: stanisIav kuč era Č í slo oprávnění : 0827

Telefon: 774407765 E-mail: projektystaveb,kucera@seznam,cz

URČ ENÁOSOBA

V gří pad!., ž e je,energetickým specialistou právnickó osobo, musí  bý,t v souladu s §70 odst. 2 pí sm. b) urč ena fyzickó osoba, která je drž itetem opróvnění  k
výkonu č innosti energetické ho speciolisty.

Jmé no a přiimení : Č í slo oprávnění :

Dle zákona Č , 406/20@ Sb, §7a odst. ! le platnost prú kazu 70 let ode dne jeho vyhotovení  nebo do větš í  změny dokonč ené  budovy
vytářnl, chlozenl nebo přlpravy tep!é  vody,

Podpis enetgetické ho
speclalisty:

PROTOKOL PRŮKAZU 70l70

osTATNí  ÚorueJ

K ENERGETlcrý sprclattsrR

PtATNosT PRŮKA:ZU




